SHAPE  \* MERGEFORMAT

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГЖАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

42-ой   сессии

08.06.2014                                               № 5

село Гжатск

О назначении члена избирательной комиссии  Гжатского сельсовета Куйбышевского района   Новосибирской  области

    В соответствии со статьей 24 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», на основании решения сессии Совета депутатов Гжатского сельсовета от 07.05.2015 № 6  «О приеме предложений для дополнительного зачисления в состав избирательной комиссии  Гжатского сельсовета Куйбышевского района   Новосибирской  области» Совет депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Назначить членом избирательной комиссии Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Малышеву Елену Леонидовну, 17.02.1983 года рождения, высшее, специалиста Администрации Гжатского сельсовета, предложенную  собранием избирателей Гжатского сельсовета.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене органов местного самоуправления «Гжатский вестник».
Глава  Гжатского сельсовета                                                                                                            К.А. Зебин.

Председатель Совета депутатов Гжатского сельсовета                                                                   М.В. Васильев

Совет депутатов

Гжатского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

Четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ № 6

42 сессии

08.06.2015г.                                      с. Гжатск

О предоставлении налоговой льготы по земельному налогу

отдельным категориям налогоплательщиков

     В соответствии со статьей 56 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гжатского сельсовета Совет депутатов  Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

     РЕШИЛ:

     1. Установить налоговую льготу по земельному налогу для отдельных категорий налогоплательщиков:

     1.1. Учреждениям культуры в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

     1.2. Органам местного самоуправления  в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

     2. Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании  органа местного самоуправления  «Гжатский вестник».

     3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015года

Председатель совета депутатов

 Гжатского сельсовета                                                                    М.В. Васильев

Глава Гжатского сельсовета                                                                                      Куйбышевского района

 Новосибирской области                                                                  К.А. Зебин

Уважаемые налогоплательщики!
срок уплаты имущественных налогов физических лиц

за 2014 год- 1 октября 2015 года.

     Администрация Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области напоминает о необходимости уплаты налогов граждан за налоговый период 2014 года.

     Обращаем внимание, что с 2015 года установлен единый срок уплаты налога на имущество, транспортного и земельного налогов физических лиц – 1 октября 2015года.

     Если налогоплательщик имеет право на налоговые льготы, он может его реализовать, представив в налоговую инспекцию заявление и соответствующие документы.

     Призываем налогоплательщиков своевременно исполнить обязанность по уплате налогов, а также погасить имеющуюся задолженность. Если уведомление и квитанция на уплату имущественных налогов физических лиц  по каким – либо причинам не получены, просим Вас обратиться в налоговую инспекцию по месту жительства или по месту нахождения имущества, а при наличии регистрации – воспользоваться личным кабинетом налогоплательщика на ведомственном Интернет-сайте  www.nalog.ru/
                         Уважаемые жители Гжатского сельсовета!

Уплатите налоги не откладывая – внесите свой важный вклад в развитие и социальную стабильность Новосибирской области!

Редакционный совет: Васильев М.В. – председатель Совета депутатов, Зебин К.А. – глава администрации Гжатского сельсовета, Мишкинова Л.В – заместитель главы Гжатского сельсовета, Болковая А.А. – специалист администрации.

08.06.2015г.

№9 (132)

Администрация Гжатского сельсовета Куйбышевский район

Новосибирская область